MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Centro de Referência em Educação a Distância
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 560/2025
Dispõe sobre o Processo de Seleção de Bolsistas para Equipe Multidisciplinar do Centro de Referência em Educação a Distância do IFMG

RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS - FASE 1: CURSOS REALIZADOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

A Comissão Organizadora do Processo de Seleção de Bolsistas para Equipe Multidisciplinar do Centro de Referência em Educação a Distância do IFMG,
nomeada pela Portaria IFMG Nº 4591, de 14 de agosto de 2025, torna público o resultado da análise de recursos da primeira etapa eliminatória e
classificatória: cursos realizados e experiência profissional, do Edital Nº 560/2025.

CPF do Candidato Situação do recurso

***.998.***-05 Indeferido - não convocado para a segunda etapa

***.859.***-18 Indeferido - não convocado para a segunda etapa

***.519.***-10 Indeferido - não convocado para a segunda etapa

***.069.***-40 Indeferido - não convocado para a segunda etapa

***.496.***-68  Deferido - não convocado para a segunda etapa

***.719.***-48 Indeferido - convocado para a segunda etapa

***.801.***-89 Parcialmente deferido - não convocado para a segunda etapa

***.086.***-70 Deferido - convocado para a segunda etapa

***.263.***-77 Deferido - convocado para a segunda etapa

Belo Horizonte, 15 de outubro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Cléder Tadeu Antão da Silva, Diretor(a) do Centro de Referência em Educação à Distância, em 15/10/2025, às
11:20, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2488408 e o código CRC
E67D4BF8.

23208.003253/2025-71 2488408v1